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گروه بین الملل – سعید تهرانی: در 
شرایط تنش‌های شدید سیاسی میان روسیه 
و غرب و پیمان ناتو، رزمایش نیروهای ناتو در 

استونی، همسایه غربی روسیه آغاز شد.
به گزارش خبرگزاری تاس، دفتر 
مطبوعاتی ارتش استونی در بیانیه ای اعلام 
کرد: رزمایش ناتو با عنوان »وینتر کمپ« 
با شرکت واحدهای نظامی‌استونی و نیز 
واحدهایی از نیروهای ویژه فرانسه و انگلیس 

روز شتبه آغاز شد.
این رزمایش در یک محدوده نظامی‌در 
منطقه تاپا در استونی جریان دارد و 
درمجموع بیش از ۱۴۰۰ نیروی نظامی‌در آن 

شرکت دارند.  
در بیانیه ارتش استونی گفته شده است: 
این رزمایش تا روز ششم ماه فوریه )یکشنبه 
هفته آینده( ادامه خواهد داشت و نیروهای 
شرکت کننده در آن مقابله با دشمن فرضی 
در شرایط دشوار زمستان با استفاده از 
تسلیحات سنگین ازجمله تانک و نفربرهای 

زرهی را تمرین می‌کنند.
واحدهای شرکت کننده در رزمایش، 
همکاری واحدهای پیاده و زرهی و نیز 
اقدامات تهاجمی‌و دفاعی را تمرین خواهند 

کرد.  
در مرحله نخست رزمایش، نیروهای 
شرکت کننده به تیراندازی با تسلیحات 
مختلف از جمله تانک و گشت زنی و نیز 
مهندسی رزمی‌و پاکسازی مین خواهند 
پرداخت. در مرحله بعدی اقدامات برای مقابله 
با دشمن فرضی که نقش آن را واحدهای یک 
گردان استونی ایفا می‌کند را تمرین خواهند 

کرد.  
استونی در همسایگی روسیه در منطقه 
بالتیک قرار گرفته و تنش‌های شدیدی میان 

تالین و مسکو وجود دارد.  
نخست وزیر استونی با بیان اینکه اروپا و 
آمریکا باید مراقب باشند تا به روسیه امتیاز 
ندهند، تاکید کرد که مسکو به تنهایی 

می‌تواند تنش‌ها را کاهش دهد.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، کاجا کالاس 
نخست وزیر استونی که کشورش میزبان یک 
گردان چند ملیتی از نیروهای ناتو است افزود، 

برای تقویت حضور ناتو در استونی به عنوان 
عامل بازدارنده در بحبوحه تنش‌های فزاینده 

بر سر اوکراین مذاکراتی انجام داده است.
وی که سال گذشته به قدرت رسید 
خاطرنشان کرد: روسیه از رویکرد شوروی 
برای دادن اولتیماتوم پیروی می‌کند به این 

امید که غرب به او امتیاز دهد.
کالاس به خبرگزاری فرانسه گفت: ما باید 
مراقب باشیم که هیچ گامی‌به سمت روسیه 
بر نداریم یا چیزی را به آنها پیشنهاد نکنیم 

که قبلًا نداشتند.
نخست وزیر استونی تاکید کرد: نگرانی 
اصلی ما این است که روسیه قصد دارد 
به اوکراین حمله کند و اینکه چگونه )این 
بحران( بر وضعیت کلی امنیت در اروپا، به 

ویژه در اروپای شرقی تأثیر می‌گذارد.

استقرار پدافند روسیه در بلاروس
همزمان روسیه قرار است در ماه فوریه 
با بلاروس رزمایش مشترک گسترده به نام 
»قاطعیت اتحادی ۲۰۲۲« در مناطق غربی 

بلاروس برگزار کند.  
برای این منظور روسیه هفته گذشته، 
تعدادی از جنگنده‌های سوخو-۳۵ را از 
مناطق شرقی این کشور به بلاروس منتقل و 
در چند پایگاه هوایی این کشور مستقر کرد.   
این هواپیماها همچنین در ماموریت‌های 
گشت زنی هوایی برای پوشش دفاعی بلاروس 
)کشور متحد روسیه( که با چند کشور عضو 
ناتو شامل لتونی، لیتوانی و لهستان هم مرز 

است، شرکت می‌کنند.  
 یک مقام وزارت دفاع روسیه روز شنبه 
پانتسیر- گفت:مجموعه‌های  خبرنگاران  به 

اس برای یک لشکر موشکی با قطار از حوزه 
نظامی‌شرق روسیه به بلاروس حمل شد.

براساس برنامه اعلام شده ؛ یک لشکر 
موشکی مجهز به ۱۲ مجموعه موشکی 
پانتسیر-اس است و هر یک از این مجموعه‌ها 
به ۱۲ موشک مجهز می‌شود.   پانتسیر- اس 
سامانه پدافند هوایی میان برد است که از یک 
رادار، پرتاب گر موشک )مجهز به چند موشک 
ضدهوایی( و آتشبار ضدهوایی تشکیل شده 
که می‌تواند اهداف هوایی را در ارتفاع تا ۳۶ 
کیلومتری شناسایی و تا ارتفاع ۱۵ کیلومتری 

نابود کند.
این سامانه برای حفاظت از تاسیسات 
نظامی‌و غیرنظامی‌به کار می‌رود و همانند 
سامانه موشکی اس ۳۰۰ و ۴۰۰ عمل 
می‌کند، ولی با برد کوتاه و میانی گستره 

ای بیش از ۲۰ کیلومتر مربع و ارتفاع ۱۵ 
کیلومتری را پوشش می‌دهد.مناطق غرب 
روسیه با توجه به همسایگی با اوکراین 
و نیز نزدیکی به کشورهای عضو ناتو که 
کانون تنش بین روسیه و غرب است، برای 
روسها اهمیت فراوان دارد و به آمادگی 
رزمی‌نیروهای نظامی‌مستقر در این مناطق 

توجه خاص می‌شود.  
روابط آمریکا و غرب با روسیه از سال 
۲۰۱۴ به دنبال الحاق شبه جزیره کریمه به 
آن کشور متشنج شد؛ غرب به بهانه دخالت 
روسیه در اوضاع داخلی اوکراین، روسیه را 
بارها تحریم کرده است؛ مسکو این ادعای 

غرب را رد می‌کند.
در ماه‌های اخیر نیز به دلیل ادعای غرب 
مرزهای  در  نظامی‌روسیه  درباره صف‌آرایی 
اوکراین، روابط ناتو و روسیه دچار تنش شده 
است.   گمانه زنی‌های جدی درباره احتمال 
حمله روسیه به اوکراین شرقی از سوی 
آمریکا و ناتو مطرح شده است. مساله اساسی 
اینجاست که غربی‌ها هم در حال تحریک 

کرملین برای این اتفاق هستند.
استقرار ۱۵۰ هزار نظامی‌روس در مرز 
اوکراین اواخر سال گذشته میادی آغاز 
شد، در حالی که روسیه می‌خواست اوکراین 
از پیوستن به ناتو منع شود و ائتلاف ناتو 
عملیات نظامی‌اش در شرق اروپا را کاهش 
دهد. مذاکرات هفته گذشته بین روسیه و 
غرب نیز موفقیتی در برنداشت و جو بایدن 
رئیس جمهوری آمریکا روز پنجشنبه در 
تماسی تلفنی با ولادیمیر زلنسکی همتای 
اوکراینی خود مدعی شد که روسیه ممکن 

است ماه آینده به اواکراین حمله کند.
آمریکا و ناتو رسما درخواست‌های روسیه 
را رد کردند، اما در عین حال موضوعات ثانویه 
ای را مطرح نمودند که می‌تواند فضا را برای 
مذاکره و فرصتی برای جلوگیری از جنگ 

تمام عیار را فراهم کند.
در این میان، واشنگتن و دیگر متحدان 
غربی هشدار داده اند که کرملین در صورت 
تصمیم به پیگیری تهاجم نظامی‌به اوکراین، 
با تحریم‌های اقتصادی ویرانگری روبه رو 

می‌شود.

ناتو در استونی مانور جنگی برگزار می‌کند

رزمایش ناتو بیخ گوش روسیه
سامانه پدافندی و جنگنده‌های روسی در بلاروس مستقر شدند

روزهای پایانی رزمایش مشترک دریایی عربستان و مصر با عنوان 
»مرجان ۱۷« در »دریای سرخ« با اجرای برنامه‌های فشرده رزمی‌در حال 

برگزار شدن است.
به گزارش روزنامه »الشرق الاوسط«، این رزمایش یک هفته ای در پایگاه 
دریایی »ملک فیصل« در ناوگان غربی عربستان از دوشنبه گذشته آغاز 
شده، روزهای پایانی را با انجام برنامه‌های فشرده رزمی‌سپری می‌کند. در 
این رزمایش مشترک فرضیه‌های رزمی‌متعددی از جمله مقابله با اهداف 
متخاصم با گلوله جنگی، هجوم به ساختمان‌ها، شناسایی سواحل و جزایر و 

تمرین شناورهای نیروی دریایی دو کشور در دریای سرخ اجرا شده است.
بر اساس گزارش این روزنامه، این رزمایش با هدف تقویت روابط و 
همکاری مشترک، ارتقای سطح آمادگی رزمی‌نیروهای دریایی عربستان و 
مصر و نیز با هدف یکسان سازی مفاهیم عملیاتی بین دو طرف، مقابله با 
تهدیدات در منطقه و تبادل تجربیات در روش‌های انجام وظایف دریایی 
صورت می‌گیرد. سرلشکر »یحیی العسیری« فرمانده ناوگان غربی عربستان 
که میزبان این رزمایش است، پشتر اعلام کرده بود که هدف از این رزمایش 
یکسان‌سازی مفاهیم عملیاتی بین دو طرف برای مقابله با تهدیدات در 
منطقه است. مصر و عربستان پیشتر نیز رزمایشهای مشترکی همراه با 
کشورهای اردن، سودان، جیبوتی، سومالی و شماری از نیروهایی وابسته به 
دولت مستعفی و فراری یمن با هدف گسترش »همکاری‌های نظامی‌میان 
کشورهای حاشیه دریای سرخ«، »تقویت امنیت دریایی« و »حمایت از 
آب‌های منطقه ای« برگزار کرده اند. دریای سرخ یکی از گذرگاه‌های مهم 
اقتصادی دنیا به حساب می‌آید که کانال سوئز در شمال آن قرار دارد؛ کانالی 
که مهمترین گذرگاه کشتیرانی بین دریای سرخ و مدیترانه به شمار می‌رود 

و سه قاره آفریقا و آسیا و اروپا را به هم مرتبط می‌کند.

رزمایش دریایی عربستان و مصر
وزیر دفاع فرانسه با اشاره به شرایط دشوار اقدام نظامی‌در کشور مالی 
اعلام کرد که کشورش نمی‌تواند به هر قیمتی در این کشور آفریقایی به 
حضور خود ادامه دهد. حال باید دید مسائل داخلی مالی فرانسه را به ترک 

این کشور وامی‌دارد؟
به گزارش فرانس ۲۴، در حالی که باماکو در حال بررسی چندین 
توافقنامه دفاعی است، پاریس و متحدان اروپایی آن دو هفته به خود فرصت 
داده اند تا در مورد تحولات تعهدات نظامی‌خود در این کشور تصمیم گیری 
کنند. »فلورانس پارلی« وزیر دفاع فرانسه )شنبه( عنوان کرد: در نظر داشته 
باشید که شرایط مداخله ما در مالی چه از نظر نظامی، اقتصادی و سیاسی 
هر روز دشوارتر می‌شود و ما نمی‌توانیم به هر قیمتی به این حضور ادامه 
دهیم. اختلاف میان باماکو با کشورهای اروپایی پس از دو کودتای نظامی‌در 
این کشور و امتناع قدرت فعلی به برگزاری انتخابات آنگونه که پیشتر انتظار 
آن می‌رفت، بالا گرفته است. ژان ایو لو دریان وزیر امور خارجه فرانسه نیز 
گفت که وضعیت »غیر قابل دفاع« در مالی حکم  فرما شده است به ویژه به 
دلیل رفتار اخیری که با نظامیان دانمارک شد. روز جمعه دانمارک با تاکید 
بر این که به خواست باماکو به مالی نیروی نظامی‌فرستاده است، عنوان کرد: 
رفتار ژنرال‌های این کشور که آشکارا عنوان می‌کنند نمی‌خواهند نیروهای 
دانمارک در این کشور حضور داشته باشند از یک بازی کثیف سیاسی 
حکایت دارد. از سوی دیگر، نزدیکی باماکو با مسکو، فرانسه و متحدانش را 
نگران کرده است. فرانسه استقرار نیروهای شرکت امنیتی خصوصی روسیه 
با نام »واگنر« را با ماموریت خود در این کشور ناسازگار می‌داند. باماکو این 
نیروها را مربیان نظامی‌اعلام می‌کند. کشور مالی در سال گذشته میلادی 
دومین کودتای خود را در عرض یک سال تجربه کرد. کودتای قبلی در سال 

۲۰۲۰ رخ داده بود.

خروج فرانسه از جمهوری مالی
مردم پرتغال امروز )یکشنبه، ۱۰ بهمن(، بعد از سقوط دولت اقلیت این 
کشور در انتخابات سراسری پیش‌ از موعد برای برگزیدن اعضای مجلس 

جمهوری پای صندوق‌های رای خواهند رفت.
به گزارش آسوشیتدپرس، با بالاگرفتن اختلاف‌ها بر سر لایحه بودجه 
و رد آن توسط نمایندگان مجلس، همچنین سقوط دولت سوسیالیست 
پرتغال مردم این کشور فردا و دو سال زودتر از موعد تعیین‌ شده قبلی، پای 
صندوق‌های رای خواهند رفت.   حزب سوسیال از سال ۲۰۱۵ در این کشور 
بر سر کار بوده و با چالش‌های شدیدی از سوی رقیب سنتی خود حزب 
راست میانه سوسیال دموکرات روبروست. حدود ۱۰ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر 
واجد شرایط رای دادن در انتخابات سراسری برای انتخاب ۲۳۰ عضو مجلس 
جمهوری هستند. دولت بعدی با رای این نمایندگان از میان احزاب سیاسی 
تشکیل می‌شود. پارلمان پرتغال نوامبر ۲۰۲۱ )آبان/ آذر ۱۴۰۰( لایحه 
بودجه دولت را برای سال جاری )۲۰۲۲( رد کرد. مارسلو ربلو دو سوسا 
رئیس جمهوری پرتغال تصویب لایحه بودجه سال ۲۰۲۲ را مهم خوانده 
است؛ زیرا به احیای اقتصاد این کشور بعد از دوران همه‌گیری کمک می‌کند. 
وی خواستار برگزاری انتخابات پیش‌ از موعد شد تا پرتغال بتواند در مورد 
مسیر آینده کشور تصمیم بگیرد.   بر پایه این خبر، پرتغال آماده دریافت 
۴۵ میلیارد یورو کمک از اتحادیه اروپا برای بهبود وضعیت اقتصادی بعد از 
دوران همه‌گیری است. قرار است دو سوم از این مبلغ برای انجام طرح‌های 
عمومی‌مانند زیرساخت‌های اساسی تخصیص یابد که دست دولت بعدی را 
برای هزینه‌ها باز می‌کند.   نظرسنجی‌ها از رقابت شدید میان نامزدهای دو 
حزب اصلی سوسیال دموکرات و سوسیال حکایت دارد؛ وضعیتی که احتمالا 
منجر به تشکیل دولت اقلیت و دورانی پر از تنش و امتیازدهی با پارلمان 

برای کسب آرا منجر خواهد شد.

پرتغال در انتظار انتخابات 

آمریکا و اتحادیه اروپا که با هدف تحت فشار قرار دادن 
روسیه، ادعای تصمیم مسکو برای حمله به اوکراین را مطرح 
می‌کنند، برای کم اهمیت جلوه دادن نیاز اروپا به گاز روسیه، 
نگرانند که در صورت وقوع حمله احتمالی، چگونه می‌توان 
تامین »مستمر، کافی و به‌موقع« گاز اروپا را تضمین کرد. به 
گزارش خبرگزاری افه اسپانیا،  اورسولا فون در لاین رئیس 
کمیسیون اروپا و جو بایدن رئیس‌جمهوری آمریکا در بیانیه‌ای 
مشترک نسبت به »تقویت همکاری انرژی« متعهد شدند تا 
شهروندان، شرکت‌ها در اتحادیه اروپا و کشورهای همسایه »به 
منابع انرژی قابل اعتماد و مقرون به صرفه دسترسی داشته 
باشند«. آمریکا که به خوبی از شدت نیاز اروپا به منابع انرژی 
روسیه به ویژه واردات گاز از این کشور در فصل زمستان واقف 
است، برای همراه کردن اروپایی‌ها در طرح تشدید فشار علیه 
روسیه، به آنها وعده داده که می‌توان گاز مورد نیاز اروپا را از 
راه‌های مختلف تامین کرد. آمریکا حتی از منابع گاز قطر برای 

تامین گاز اروپا سخن گفته است.
منابع اروپایی اذعان می‌کنند که در سه هفته گذشته 

در نشست‌ها با مقامات آمریکایی، »شدیدتر از همیشه« به 
منظور آماده‌سازی تحریم‌ها علیه مسکو و همچنین آمادگی 
برای مقابله با تحریم‌های احتمالی کرملین علیه اتحادیه اروپا، 
بحث و بررسی داشته اند. به نوشته افه، مشکل اتحادیه اروپا، 
وابستگی زیاد به واردات گاز از روسیه است که حدود ۴۱ 
درصد از مجموع واردات گاز را شامل می‌شود. گاز روسیه بین 
۲۰ کشور اتحادیه توزیع می‌شود با این حال، شرکای جنوب 

شرقی اتحادیه بیشترین آسیب را متحمل خواهند شد.
علاوه بر این، ذخایر گازی کشورهای اروپا در حال حاضر 
که کشورهای نیمکره شمالی در اواسط زمستان به سرمی‌برند 
حدود ۴۰ درصد است، در حالی که این میزان تنها یکسال 
پیش، ۵۳ درصد بود. همچنین با وجود اینکه برلین و 
مسکو، برنامه‌ها برای افزایش واردات گاز از طریق خط لوله 
نورداستریم۲ را پیش می‌برند و به رغم مخالفت آمریکا در 
انتظار صدور مجوز برای بهره‌برداری هستند، تنوع بخشیدن به 
سبد واردات گاز و کاهش وابستگی به روسیه از اهداف بزرگی 

است که اتحادیه اروپا از مدت‌ها پیش در سر می‌پروراند.  

سربازان اوکراینی برای استفاده از موشک‌های سبک 
ضدتانک انگلیسی ارسالی لندن به کی‌یف آموزش دیدند.
به گزارش رویترز، در حالیکه انگلیس اخیرا از فروش 
و ارسال موشک‌های سبک ضدتانک به اوکراین خبر داده 
بود، شماری از سربازان اوکراینی در غرب این کشور برای 

استفاده از این تسلیحات آموزش دیدند.   
با وجود تشدید فروش سلاح توسط آمریکا و انگلیس 
به اوکراین، مذاکرات آمریکا و روسیه برای کاهش شدت 
بحران اوکراین ادامه دارد و سرگئی لاوروف وزیر امور 
خارجه روسیه دیروز ضمن ارزیابی مثبت از پیشنهادهای 
امنیتی دریافتی از واشنگتن، تاکید کرد مسکو خواهان 

جنگ با اوکراین نیست.
وی با اشاره به دیدار آینده با آنتونی بلینکن وزیر امور 
خارجه آمریکا افزود: پیشنهادهای آمریکا از ابتکارهای 
ناتو )سازمان پیمان اتلانتیک شمالی( بهتر بود و ولادیمیر 
پوتین در باره چگونگی واکنش به این پیشنهادها، تصمیم 

خواهد گرفت.

ولادیمیر زلسنکی رئیس‌جمهوری اوکراین نیز 
واشنگتن و برخی رسانه‌ها را به دامن زدن به نگرانی‌ها 
و فشار بر اقتصاد این کشور متهم کرد در حالیکه هنوز 

جنگی در کار نیست.  
ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه نیز 
اظهار داشت که آمریکا و سازمان پیمان آتلانتیک 
شمالی )ناتو( نگرانی‌های امنیتی کرملین را در 
 بحران اوکراین رفع نکرده‌اند اما مسکو آماده ادامه

 مذاکرات است.  
وزارت امور خارجه روسیه ماه گذشته، فهرستی از 
خواسته‌های خود برای آمریکا و ناتو را پیش از مذاکرات 
جاری میان مقامات واشنگتن و مسکو ارائه کرد. روسیه از 
آمریکا و ناتو خواسته است که اوکراین را به عضویت ناتو 
درنیاورند و میزان نیروهای نظامی‌در شرق اروپا را کاهش 
دهند،  همچنین پایگاه نظامی‌در کشورهایی که اعضای 
سابق اتحاد جماهیر شوروی بوده و بخشی از ناتو نیستند، 

احداث نکند.  

ارسال تسلیحات انگلیسی به کی‌یفدغدغه جدی اروپا درباره تامین انرژی

تحقیقات یکساله نیویورک تایمز با تلاش 
»رونن برگمن« و »مارک مازتی« فاش 
کرده که اف.بی.آی جاسوس افزار پگاسوس 
را خریداری کرده و برای چند سال از آن 
برای شناسایی و جاسوسی از شهروندان 
آمریکایی استفاده کرده تا اینکه این آژانس 
سال گذشته میلادی در نهایت تصمیم گرفت 

دیگر از این جاسوس افزار استفاده نکند.
 اف.بی.آی در توافقی که هرگز تا پیش از 
این گزارش نشده در سال ۲۰۱۹ جاسوس 
افزار پگاسوس را با وجود چندین گزارش 
درباره اینکه از این ابزار علیه فعالان و 
مخالفان سیاسی در سایر کشورها استفاده 
می‌شود، خریداری کرده و دو سال صرف 
این کرد که آیا این ابزار جاسوسی را با نوع 
جدیدتر آن یعنی »فانتوم« در داخل آمریکا 

جابجا کند یا خیر.
بحث در وزارت دادگستری و اف.بی.آی 
تا تابستان گذشته که این آژانس در نهایت 
تصمیم گرفت از بدافزار جاسوسی شرکت ان 

اس او استفاده نکند، ادامه یافت.
اما تجهیزات پگاسوس هنوز در یک 
ساختمان نیوجرسی است که توسط اداره 
تحقیقات فدرال آمریکا استفاده می‌شود و 

این شرکت همچنین نمایشی از فانتوم به 
آژانس ارائه کرد که می‌توانست شماره تلفن‌ 

آمریکایی‌ها را هک کند.
بروشوری برای مشتریان بالقوه که به 
دست نیویورک تایمز رسیده، می‌گوید که 
نرم افزار جاسوسی فانتوم به مجریان قانون 
و آژانس‌های جاسوسی آمریکا اجازه می‌دهد 
گوشی هوشمند مدنظر را به یک معدن 

طلای اطلاعاتی تبدیل کند.
تحقیقات یک ساله نیویورک تایمز بر 
اساس مصاحبه با مقام‌های دولتی، روسای 
سازمان‌های اطلاعاتی و مجریان قانون، 
کارشناسان سایبری، مدیران تجاری و فعالان 
حریم خصوصی در ده‌ها کشور صورت گرفته 

است.
روزنامه نیویوک تایمز می‌نویسد، ان اس 
او توسط دو دوست مدرسه‌ای به نام‌های 
»شالوف هولیو« و »امری لاوی« از یک 
استارت آپ در یک تعاونی کشاورزی در 
حومه تل آویو و در اواسط ۲۰۰۰ شکل 

گرفت.
هولیو گفت که یکی از استارت‌آپ‌های 
آنها، CommuniTake، که به کارکنان 
پشتیبانی فنی تلفن همراه امکان کنترل 

دستگاه‌های مشتریان خود را با اجازه 
مشتریان ارائه می‌داد، توجه یک آژانس 

اطلاعاتی اروپایی را به خود جلب کرد.
کمپانی ان اس او متولد شد و در نهایت 
راهی را به سوی دسترسی به تلفن‌های همراه 
بدون اجازه کاربر یافت که نیازی به کلیک بر 
روی ضمیمه مخرب یا لینک حاوی بدافزار 

نداشت.
هر حرکتی تحت نظر 

پس از آنکه فروش پگاسوس در سال 
۲۰۱۱ ، مقام‌های دولت مکزیک برای 
دستگیری و به دام انداختن خوآکین گازمن 
لوئرا، معروف به ال چاپو، قاچاقچی معروف 
مواد مخدر از آن استفاده کردند و بازرسان 
اروپایی هم از این جاسوس افزار برای از 
بین بردن یک حلقه سوءاستفاده کننده از 
کودکان با ده‌ها مظنون در بیش از ۴۰ کشور 

بهره گرفتند.
اما در گزارش‌هایی که توسط محققان و 
سازمان‌های خبری از جمله روزنامه نیویورک 
تایمز منتشر شد، اخباری دال بر سوءاستفاده 

از این جاسوس افزار دیده می‌شود.
مکزیک از این نرم افزار جاسوسی برای 
هدف قرار دادن روزنامه‌نگاران و مخالفان 

استفاده کرد. عربستان سعودی از آن 
علیه فعالان حقوق زنان و همکاران جمال 
خاشقجی، ستون نویس واشنگتن پست که 
در سال ۲۰۱۸ توسط عوامل سعودی کشته 

و مثله شد، بهره برد.
در همان سال، سی.آی.ای پگاسوس را 
خرید تا به جیبوتی، متحد آمریکا، در مبارزه 
با تروریسم کمک کند، با اینکه نگرانی‌های 
طولانی مدت در مورد نقض حقوق بشر در 
این کشور آفریقایی از جمله آزار و اذیت 
روزنامه‌نگاران و شکنجه مخالفان وجود 

داشت.
نرم افزار جاسوسی پگاسوس متعلق 
به کمپانی NSO اسرائیل قوی‌ترین نرم 
افزار جاسوسی جهان است که می‌تواند 

تمامی‌ارتباطات و تماس‌های گوشی‌های 
اندروید و  با سیستم‌های عامل  هوشمند 
گوشی آیفون را هک کند. اسرائیل این 
جاسوس افزار را به یک مولفه کلیدی 
استراتژی امنیتی ملی به کار برده و از آن 
برای منافع خود در سراسر جهان استفاده 
می‌کند. نیویورک تایمز دریافت که فروش 
پگاسوس در تامین حمایت کشورهای عربی 
در کارزار اسرائیل علیه ایران و مذاکره بر سر 
توافق نامه ابراهیم، توافق نامه دیپلماتیک 
۲۰۲۰، که در مراسمی‌در کاخ سفید و 
توسط دونالد ترامپ، رئیس جمهوری وقت 
ایالات متحده امضا شد، نقش مهمی‌ایفا کرد 
که باعث شد تا روابط بین اسرائیل و برخی 

کشورهای عربی عادی شود.

نیویورک تایمز فاش کرد

استفاده اف.بی.آی از باج افزار جاسوسی پگاسوس

بحران جمعیت در روسیه
جمعیت روسیه طی سال ۲۰۲۱ بیش از یک میلیون نفر کاهش یافت؛ 

رقمی‌که از زمان سقوط اتحاد جماهیر شوروی سابق بی‌سابقه است.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، مساله جمعیت‌ روسیه با شیوع همه‌گیری 
کرونا مورد توجه بیشتر قرار گرفت و بر اساس اطلاعات روستات، آژانس آمار 
و ارقام روسیه، از زمان ثبت اولین مورد ابتلا به کرونا بیش از ۶۶۰ هزار نفر در 

این کشور جان خود را بر اثر این بیماری از دست داده‌اند. 
این رقم روند نزولی را نسبت به سال قبل نشان می‌دهد که جمعیت روسیه 

نیم میلیون نفر کاهش یافت. 
آمار منتشر شده مرگ‌ومیرهای کرونا توسط آژانس آمار روسیه که هر 
ماه منتشر می‌شود بیشتر از آماری است که مقامات بهداشت و درمان این 
کشور در مورد مرگ و میرهای ناشی از این بیماری منتشر کرده اند، زیرا آمار 
مقامات بهداشتی تنها در صورتی است که کرونا عامل اصلی مرگ و بعد از 
آزمایش باشد. بر این اساس بیش از ۳۲۴ هزار نفر در روسیه درگذشته اند.  

افزون بر این نرخ زادوولد نیز کاهش یافته است، زیرا نسل دهه ۹۰ روسیه 
امروز به سن ازدواج و تشکیل خانواده رسیده اند که در آن زمان هم نرخ 
تولد بعد از سقوط اتحاد جماهیر شوروی و نگرانی‌های اقتصادی به شدت 

کاهش یافته بود. 
بر پایه این گزارش، میزان زادوولد نسبت به هر زن ۱.۵ درصد و کمتر از 

۲.۱ درصد است که برای احیای جمعیت لازم است. 
افزایش جمعیت روسیه از جمله اولویت‌های اصلی ولادیمیر پوتین در 
عرصه سیاست داخلی بوده و دولت مشوق‌های مالی از جمله نرخ سود کمتر 
وام و جوایز نقدی را برای والدینی که بیش از یک فرزند داشته باشند ارائه 

داده است.

ویژه

سقوط پل پیتسبرگ همزمان با سفر بایدن
سقوط پلی در شهر پیتسبرگ ایالت پنسیلوانیای آمریکا روز جمعه به وقت 
محلی همزمان با سفر جو بایدن به این شهر، باعث مجروح شدن ۱۰ نفر شد.
شبکه تلویزیونی سی ان ان آمریکا گزارش داد، اد گینی شهردار پیتسبرگ 
در پی این حادثه در نشستی خبری گفت که  این سانحه هیچ تلفات جانی 

نداشته است.
وی افزود: هنگام سقوط این پل، چهار وسیله نقلیه روی آن قرار داشتند. 

مقامات در حال بررسی علت تخریب این پل هستند.
این سانحه ساعت ۶ صبح  روز جمعه به وقت محلی اتفاق افتاد. داریل 
جونز رئیس اداره آتش نشانی پیتسبرگ گفت که  سقوط این پل باعث نشت 

عظیم گاز شده اما اکنون نشت گاز تحت کنترل است.
این سانحه درحالی اتفاق افتاد که جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا قرار 
بود روز جمعه به پیتسبرگ سفر کند تا در مورد زیر ساخت‌های کشورش 

سخنرانی  کند.
دولت آمریکا اخیرا لایحه زیرساخت‌های  این کشور را به تصویب رساند و 

قرار است بایدن در خصوص این لایحه در پنسیلوانیا سخنرانی کند.
آسوشیتدپرس پیش از این گزارش داده بود از محل تصویب این لایحه  
وعده داده شده است سرمایه گذاری‌هایی به مبلغ ۱۱۰ میلیارد دلار در زمینه  
جاده‌ها و پل‌ها، ۳۹ میلیار دلار در امور حمل و نقل عمومی، ۶۶ میلیار دلار 
در زمینه خط آهن، ۵۵ میلیارد دلار در امور آب و فاضلاب هزینه شوند، 
همچنین میلیاردها دلار نیز برای بنادر ، فرودگاه‌ها و نیروگاه‌های برق، و 
بهبود پهنای باند اینترنت در نظر گرفته شود اما هنوز وضعیت این لایحه 

مشخص نیست.
پیش از این و در اواخر ژانویه ۲۰۲۱ دولت طرح بلند پروازانه بیش از 
دو هزار میلیارد دلاری در زمینه امور زیرساختی را ارائه داده بود که با 
مخالفت روبرو شد و تا ماه آوریل با وجود تعیین ضرب الاجل  به درازا کشید؛ 
جمهوری خواهان خواستار کاهش هزینه‌ها و همچنین  برخی تغییرات در 

مسائل زیربنایی موجود دراین طرح شده اند.

ادامه بلاتکلیفی کرسی ریاست جمهوری ایتالیا
ششمین دور رای‌گیری اعضای دو مجلس نمایندگان و سنا و تعدادی 
نمایندگان محلی ایتالیا برای انتخاب رئیس‌جمهوری این کشور به دلیل 
اختاف نظر احزاب مختلف بی نتیجه ماند. برخی گزارش‌ها حاکی است 
احزاب سیاسی بیشتر تمایل به رئیس جمهور شدن نامزدهای زن )الیزابت 

بلونی و مارتا کارتابیا( دارند.
به گزارش خبرگزاری آنسا، در حالیکه احزاب سیاسی از ماه‌ها قبل رایزنی 
برای انتخاب جانشین »سرجیو ماتارلا«، رئیس جمهوری ایتالیا را آغاز 

کرده‌اند، ششمین دور رای‌گیری در مجمع برگزیدگان هم بی‌نتیجه ماند.
رای‌گیری برای انتخاب جانشین ماتارلا در این مجمع با یکهزار و ۹ نفر از 
اعضای دو مجلس نمایندگان و سنا و نمایندگان محلی از دوشنبه قبل )چهارم 
بهمن( آغاز شده است و رای‌گیری دیروز به دلیل آرای ممتنع احزاب راست 
میانه و آرای سفید احزاب چپ میانه باز هم منجر به کسب اکثریت ساده یا 

۵۰۵ رای توسط یکی از نامزدها نشد.
مجمع نمایندگان از دیروز دو جلسه رای‌گیری را برای انتخاب جانشین 
ماتارلا برگزار کرده است که دوران هفت ساله حضور او در این منصب ۳ 
فوریه )۱۴ بهمن( به پایان می‌رسد. این مجمع امروز)یکشنبه( نیز دو جلسه 
رای‌گیری خواهد داشت.  برای انتخاب رئیس جمهوری به دو سوم آرا از کل 
آرای به صندوق انداخته‌ شده در سه دور اول رای‌گیری نیاز است؛ اما بعد از 

سه دور تنها رای ۵۰۵ نفر یا اکثریت ساده رای‌دهندگان کافی است.  
بر اساس این گزارش آنا ماریا برنینی، سخنگوی حزب راست میانه فورزا 
ایتالیا در مجلس سنا در این مورد گفت: مذاکراتی را با حزب چپ میانه به نام 

حزب دموکرات آغاز کرده‌ و منتظر نتیجه هستیم.  
اختلاف نظر بر سر انتخاب رئیس جمهوری ایتالیا در حالی است که هیچ 
کدام از احزاب راست یا چپ میانه رای کافی برای انتخاب نامزد خود را 
ندارند.  ماریو دراگی نخست وزیر ایتالیا از نامزدهای محبوب پست ریاست 
جمهوری به شمار می‌آید اما بسیاری از نمایندگان دو مجلس نگران هستند 
که با انتخاب وی به ریاست جمهوری، ایتالیا شاهد انتخابات سراسری پیش‌ 
از موعد باشد که اکنون برای سال ۲۰۲۳ برنامه ریزی شده است و این وضع 

باعث شود آنها کرسی خود را در مجلس از دست بدهند.
افزون بر این، برخی دیگر از شخصیت‌های سیاسی از این بابت نگران 
هستند که انتخاب وی به سمت ریاست جمهوری و خروج از دولت ادامه 
اصلاحات اساسی در نظام قضایی و مالیات در این کشور را متوقف کند، در 
حالیکه اجرای این تغییرات برای اطمینان از دریافت ۲۰۰ میلیارد یورو کمک 

مالی اتحادیه اروپا لازم است.  
بر اساس قانون اساسی رئیس دولت به عنوان داوری بین احزاب سیاسی 
ایتالیا عمل می‌کند و نقش او بیشتر در مواقع بحران سیاسی مهم است. 
احزاب راست میانه دیروز سه نامزد را پیشنهاد دادند. سرجیو ماتارلا رئیس 
جمهوری هشتاد ساله این کشور، از نظر قانونی می‌تواند یک دور دیگر در مقام 

ریاست‌جمهوری حضور داشته باشد اما اعلام کرده حاضر به فعالیت نیست.
رئیس جمهوری در ایتالیا هر هفت سال یکبار در اجلاس مشترکی متشکل 
از اعضای پارلمان و نمایندگان محلی انتخاب می‌شود. در سال جاری این 
اجلاس شامل ۹۵۱ نفر عضو دو مجلس و ۵۸ نفر از نمایندگان محلی است. 
برگزاری جلسات متعدد رای‌گیری برای انتخاب رئیس جمهوری در عرصه 
سیاست ایتالیا امری متداول است و حتی در گذشته تا ۲۳ بار برای کسب 

اکثریت آرا نیز برگزار شده است.
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